
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Барнаул 

О внесении изменений в отдельные 
постановления Алтайского краевого 
Законодательного Собрания в связи 
с принятием поправок к Консти-
туции Российской Федерации 

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края 
Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания, 
утвержденный постановлением Алтайского краевого Совета народных 
депутатов от 9 января 2001 года № 7 (Сборник законодательства Алтайского 
края, 2001, № 57, № 66, № 67, № 68; 2002, № 75, часть I; 2003, № 84; 2004, 
№ 96, № 99; 2005, № 106, № 109, № 114; 2006, № 121, часть I, № 126, часть I;' 
2008, № 142, часть I, № 152, часть II; 2009, № 156, часть I, № 157, часть i' 
№ 159, часть I; 2010, № 167, часть I, № 174, часть I, № 175, часть И; 2011, 
№ 187, часть IV; 2012, № 192, часть I, № 194, часть I; 2013, № 201, часть I; 2014^ 
№216, часть I, № 220, № 221, часть I; 2015, № 228, №233; Официальный 
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 
2016 года, 28 февраля 2017 года, 3 мая 2017 года, 4 октября 2017 года, 3 апреля 
2018 года, 8 июня 2018 года, 3 октября 2018 года, 3 октября 2018 года, 5 марта 
2019 года, 5 марта 2019 года, 3 апреля 2019 года, 5 ноября 2019 года, 30 марта 
2020 года, 8 апреля 2020 года, 24 апреля 2020 года), следующие изменения: 

1)в пункте 3 статьи 16 слова «Члены Совета Федерации» заменить 
словами «Сенаторы Российской Федерации», слова «При этом члены Совета 
Федерации» заменить словами «При этом сенаторы Российской Федерации»; 

2) в статье 75: 
а) в наименовании слова «члена Совета Федерации Федерального 

Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской 
Федерации»; 

http://www.pravo.gov.ru


2 

б) в пункте 1 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации (далее - Совет Федерации)» заменить словами 
«сенатора Российской Федерации»; 

в) в пункте 2 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»; 

г) в пункте 3, в абзаце первом, втором, четвертом пункта 4, пунктах 5, 7, 
8, 10, 12 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора 
Российской Федерации»; 

3) статью 77 признать утратившей силу; 

4) в пункте 4 статьи 89 слова «члена Совета Федерации» заменить 
словами «сенатора Российской Федерации». 

2. Внести в пункт 29 приложения к постановлению Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 30 апреля 2008 года № 294 «Об утверждении 
Положения о постоянных комитетах Алтайского краевого Законодательного 
Собрания» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 144, часть I, 
№ 148, часть I; 2010, № 174, часть I; 2012, № 190, часть I, № 194, часть I; 2014, 
№ 220; Официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2016 года, 29 мая 2017 года, 13 октября 
2020 года) изменение, заменив слова «члены Совета Федерации» словами 
«сенаторы Российской Федерации». 

3. Внести в пункт 9.2 приложения к постановлению Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 2 октября 2012 года № 465 «Об утверждении 
Положения о подготовке Доклада Алтайского краевого Законодательного 
Собрания о состоянии законодательства и перспективах его 
совершенствования» (Сборник законодательства Алтайского края, 2014, № 216, 
часть I, № 220; Официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru), 5 сентября 2017 года) изменение, заменив слова «членам 
Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» словами 
«сенаторам Российской Федерации». 

4. Внести в пункт 8 приложения к постановлению Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 31 марта 2014 года №227 «Об утверждении 
Положения о порядке рассмотрения Алтайским краевым Законодательным 
Собранием проектов федеральных законов» (Сборник законодательства 
Алтайского края, 2014, № 222, часть I) изменение, заменив слова «члену Совета 
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» словами 
«сенатору Российской Федерации». 

5. Внести в подпункт 13 пункта 19 приложения к постановлению 
Алтайского краевого Законодательного Собрания от 1 сентября 2017 года 
№210 «Об утверждении Положения об аппарате Алтайского краевого 

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru


3 

Законодательного Собрания» (Официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 5 сентября 2017 года, 5 февраля 2019 года, 
30 марта 2020 года, 13 октября 2020 года) изменение, заменив слова «члена 
Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» словами 
«сенатора Российский Федерации». 

6. Внести в пункт 10 приложения к постановлению Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 5 февраля 2019 года №28 «Об утверждении 
Положения о Совете по взаимодействию Алтайского краевого 
Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных 
образований» (Официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru), 6 февраля 2019 года) изменение, заменив слова «депутаты 
Государственной Думы и члены Совета Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации» словами «сенаторы Российской Федерации и депутаты 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

8. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать 
утратившими силу: 

1) подпункт 8 пункта 1 постановления Алтайского краевого Совета 
народных депутатов от 2 октября 2001 года № 270 «О внесении изменений и 
дополнений в Регламент Алтайского краевого Совета народных депутатов» 
(Сборник законодательства Алтайского края, 2001, № 66); 

2) подпункт 3 пункта 1 постановления Алтайского краевого Совета 
народных депутатов от 2 июля 2002 года № 178 «О внесении изменений и 
дополнений в Регламент Алтайского краевого Совета народных депутатов» 
(Сборник законодательства Алтайского края, 2002, № 75, часть I); 

3) подпункт 53 пункта 1 постановления Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 апреля 2012 года №110 «О внесении 
изменений в Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания» 
(Сборник законодательства Алтайского края, 2012, № 192, часть I); 

4) подпункт 5 пункта 1 постановления Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 30 марта 2015 года №92 «О внесении 
изменений в Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания» 
(Сборник законодательства Алтайского края, 2015, № 228). 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru

